

Projektskabelon



Projekt navn: Blomstrende by
Projektansvarlig: Sekretariatet

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Involvere borgere direkte i begrønningen af vores byrum.
Få erfaringer med projekters involvering af og forankring hos bydelens borgere.
Få bydelens borgere til at engagere sig mere vedvarende i vores byrum - dvs. nå ud over 'deltagelse i event' og 'kom med din mening' - stadiet.
Smukkere, tryggere og mere indbydende gaderum.
At både borgere og forvaltning vænnes til, at der er grønt i bybilledet, og at byen ikke bliver mere 'urban' af at være gold.

Hvorfor vil vi det?:

Involvering og engagement fremmer følelsen af ejerskab og fællesskab og forhåbentligt også lysten til at deltage i flere lokale tiltag. Sådan fremmes lokaldemokratiet.
På sigt skal der mere grønt i bydelen, ikke kun blomster, men også facadeplanter, som f.eks. Arkitektens Trøst, der bl.a. binder CO2 i grene og stamme, giver bedre luftkvalitet.

Målgruppe(r): Voksne borgere, børnefamilier og skoler og institutioner.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

- Kampagne for at få borgere og skoler/institutioner til at adoptere et eller flere bede for et år ad gangen.
- Fælles så-dag på Grundlovsdag. Her kan alle, der har lyst deltage og hjælpe med at så i de adopterede bede, eller adoptere et bed på selve dagen. Dertil rådgivning mhp. facadebeplantning.
- Gartnerkonsultation i juni/juli. Et par af TMFs gartnere vil hjælpe med at skelne mellem ukrudt og såede planter.
- Sensommerafslutning med gartnerkonsultation. Der inviteres til kaffe og kage og evalueres, og man får mulighed for at forlænge sin bed-adoption. Evt. uddeling af facadeplanter.
- Mellem de samlede aktiviteter står folk selv for vedligeholdelse af egne bede.

Projektet gentages over foreløbig en 3-årig periode, så der er tid til at eksperimentere med forskellige måder at involvere folk på. Er det f.eks. mest attraktivt at adoptere et bed lige uden for sin dør, eller vil man hellere være en gruppe om en hel gade eller.....?

Samtidig kan der arbejdes på en organisering, som kan leve videre uafhængigt af Områdefornyelsen og delvist uafhængigt af Lokaludvalget. Det kan ske ved at inddrage 'bed-adoptanterne' i forberedelse af arrangementer mv.

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:

Arrangementet Grundlovsdag 2012 viste, at mange mennesker gerne vil så. Samtidig har vi modtaget meget positiv respons på bedene.

Projektskabelon



Resten af aktiviteterne er et slags eksperiment for at se, om det vil virke efter hensigten.

Forventede resultater:

Kort sigt: Der bliver sået blomster i 50-60 bede på offentlig vej, og bedene passes af borgere og institutioner. Evt. suppleret af plantning af facadeplanter.

Langt sigt: Der opstår et netværk/en gruppe af borgere, der er engagerede i beplantningen i bydelen. De kan vejlede og støtte andre, der gerne vil det samme, og de vil deltage i den løbende dialog om byens rum.

Samarbejdspartnere: Områdefornyelsen og TMF. Det vil være oplagt også at involvere Settlementet, Kulturanstalten, den nye miljøforening på Vesterbro, beboerhaverne på Enghave Plads og Københavns fødevarefællesskab.

Tidsplan: (hvert år i 2013-2015)

April: Etablere projektøkonomi, finde time-ansat projektleder og få samarbejdsaftaler på plads.

April- juni: Kampagne for adoption af bed/e.

5. juni: Grundlovs-så-arrangement.

Ultimo juni/primo juli 2013: Gartner-konsultation.

September: Sensommer-arrangement.

Ultimo september: Årlig evaluering.

Hvilke forventninger er der til Lokaludvalgets medlemmer?:

Minimum et par medlemmers deltagelse Grundlovsdag.

At være med til at udbrede kendskabet til projektet.

Budget:

Budget for 2013:

Materialer, forplejning mv.

Frøblandinger fra pictorial meadows

inkl. fragt 5.000

Sodavand 5. juni 2.500

Mad 5. juni 5.500

Forplejning sensommer - arr. 4.000

PR

Postkort tryk 4.300

Omdeling 1.000

Plakater til adoptionskampagne 1.000

Løn: 90 t. á 250 kr. 22.500

I alt 45.800

Dertil mandetimer til koordinering, tilstedeværelse til arrangementerne, såning

Projektskabelon



sammen med enkelte institutioner mv.

TMF betaler blomsterfrø og gartner timer og stiller værktøj til rådighed.

Sekretariatet vil søge Områdefornyelsens Borgerinitiativpulje om at få dækket de øvrige udgifter i 3 år. Der udover afsøges forskellige kommunale puljer.

Der arbejdes på, at projektet bliver billigere for hvert år, efterhånden som projektet bliver kendt og opnår forankring hos deltagerne.

Hvis der ikke findes nok midler eksternt, vil sekretariatet evt. søge om puljemidler.

Projektet bygger videre på sidste års Blomstrende By, hvor bydelens borgere blev inviteret til at fejre grundlovsdag med at så i vejbede, høre grundlovstale og spise sammen. Dagen var en stor succes med 70-80 glade deltagere, hvoraf mange gav udtryk for, at de gerne så det som en tradition. En del af bedene kom til at stå flot, mens andre blev overtaget af ukrudt